Jaguaribe, 16 de Outubro de 2008                                                                                            Edição Nº: 421

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 476/2008

JAGUARIBE, 16 de outubro de 2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE

Conceder a Servidora DIANA FERREIRA ARAGÃO, lotada na SECRETARIA

DA SAÚDE, ocupante da função de MÉDICA, para fazer face às despesas de

viagem com seu deslocamento e estada a cidade de FORTALEZA - CE, a

importância de R$ 200,00 (Duzentos Reais), referente ao pagamento das Diárias no

período de 20/10/08 a 23/10/08, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 04 (quatro) diária(s), no valor unitário de

R$ 50,00(CINQUENTA REAIS).  A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se,

Arquive-se. Gabinete da secretária, em 16 de outubro de 2008.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 474/ 2008 Jaguaribe,

16 de outubro de 2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária Municipal de

Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE Conceder ao

Servidor JOSÉ EMEUDO DE OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA DA SAÚDE,

ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face às despesas de viagem com

seu deslocamento e estada ao município de Limoeiro do Norte-CE, a importância

de R$ 50,00 (cinqüenta Reais), referente à Diária no período de 16/10/2008,

quando tratará de assunto de interesse desta municipalidade, ficando-lhe

atribuído(a) 01 (uma) diária(s), no valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA

REAIS).  A referida despesa correrá por conta da dotação respectiva no vigente

Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da

secretária, em 16 de outubro de 2008.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 475/2008

JAGUARIBE, 16 de outubro de 2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE

Conceder ao Servidor FABIO PEREIRA OLIVEIRA, lotado na SECRETARIA

MUNICIPAL DA SAÚDE, ocupante da função de MOTORISTA, para fazer face

às despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de Fortaleza-CE, a

importância de R$ 250,00(duzentos e cinqüenta reais), referente às diárias no

período de 16/10/2008 a 20/10/2008, quando tratará de assunto de interesse desta

municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 05 (cinco) diária(s), no valor unitário de

R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por conta da dotação

respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se, Cumpra-se,

Arquive-se Gabinete da secretária, em 16 de outubro de 2008.

***   ***   ***

ESTADO DO CEARÁ PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE SAÚDE PORTARIA Nº 477 /2008

JAGUARIBE, 16 de outubro de 2008. JEANNE NOGUEIRA GOMES, Secretária

Municipal de Saúde de Jaguaribe, no uso de suas atribuições legais RESOLVE

Conceder a Servidora LUCIA DE FATIMA TEIXEIRA LEAL, lotada na

SECRETARIA DA SAÚDE, ocupante da função de ENFERMEIRA, para fazer

face às despesas de viagem com seu deslocamento e estada a cidade de Fortaleza-

CE, a importância de R$ 200,00 (Duzentos Reais), referente ao pagamento de

Diárias no período de 20/10/08 a 23/10/2008, quando tratará de assunto de

interesse desta municipalidade, ficando-lhe atribuído(a) 04 (quatro) diária(s), no

valor unitário de R$ 50,00(CINQUENTA REAIS). A referida despesa correrá por

conta da dotação respectiva no vigente Orçamento do Município. Comunique-se,

Cumpra-se, Arquive-se Gabinete da secretária, em 16 de outubro de 2008.

***   ***   ***

PORTARIA Nº 168.3 DE 16 DE OUTUBRO DE 2008. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no uso de

suas atribuições legais, RESOLVE: Nomear, de acordo com o artigo 12, Inciso II,

da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, combinado com a Lei Municipal

nº 849 de 17 de março de 2006, Ivanete Gomes Barros de Melo, para

ocupar o cargo em Comissão de Secretária de Controladoria e Gestão

Pública, do quadro desta Prefeitura, outorgando-lhe competência para gerir a

Secretaria em sua plenitude administrativa e financeira.REGISTRE-SE,

PUBLIQUE-SE, CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CEARÁ, aos 16 de Outubro de 2008.

José Sérgio Pinheiro Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***

PORTARIA Nº 168.4 DE 16 DE OUTUBRO DE 2008. O PREFEITO

MUNICIPAL DE JAGUARIBE-CE., José Sérgio Pinheiro Diógenes, no

uso de suas atribuições legais, RESOLVE: Nomear, de acordo com o artigo

12, Inciso II, da lei nº 543 de 27 de Novembro de 1993, combinado com a

Lei Municipal nº 849 de 17 de março de 2006, José Gomes de Miranda,

para ocupar o cargo em Comissão de Secretário de Ação Social, do quadro

desta Prefeitura, outorgando-lhe competência para gerir a Secretaria em sua

plenitude administrativa e financeira. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE,

CUMPRA-SE. PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE

JAGUARIBE-CEARÁ, aos 16 de Outubro de 2008. José Sérgio Pinheiro

Diógenes Prefeito Municipal

***   ***   ***